

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	RESPOSTAS SOCIAIS								Total 2021	Orçamento 2021	Total 2020
		9001 - Lar	9002 - C. Dia	9003 - Ap. Dom.	9004 - Ext. Lar	9005 - Creche	9006 - Pré-Escolar	9012 - Obras	9013 - POAPMC			
Vendas e serviços prestados		176 935,73	24 218,25	30 626,34	242 733,44	33 852,94	66 031,79	0,00	0,00	574 398,49	596 000,00	585 369,43
Subsídios, doações e legados à exploração		119 415,94	66 842,87	18 609,43	4 642,66	96 507,05	116 628,72	0,00	0,00	422 646,67	451 696,45	425 441,09
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 020,91	0,00	19 020,91	13 501,92	25 817,67
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-20 135,09	-15 092,51	-3 353,89	-20 123,35	-11 384,73	-13 757,74	0,00	0,00	-83 847,31	-83 500,00	-78 360,57
Fornecimentos e serviços externos		-47 994,10	-18 765,42	-8 448,98	-42 032,29	-23 824,72	-21 089,44	0,00	0,00	-162 154,95	-143 260,00	-138 150,25
Gastos com o pessoal		-250 463,88	-63 141,28	-30 335,88	-183 328,10	-78 697,10	-142 646,13	-19 020,91	0,00	-767 633,28	-807 274,87	-771 081,71
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		5 204,85	1 245,29	49,38	8 629,70	3 002,00	1 231,27	0,00	1 716,28	21 078,77	9 950,27	18 656,47
Outros gastos e perdas		-2 240,66	-661,51	-412,95	-2 778,23	-892,94	-957,13	0,00	0,00	-7 943,42	-935,00	-3 947,16
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-19 277,21	-5 354,31	6 733,45	7 743,83	18 562,50	5 441,34	0,00	1 716,28	15 565,88	36 178,76	63 744,97
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-5 789,05	-5 600,55	-3 244,57	-5 789,09	-7 111,41	-4 222,84	0,00	0,00	-31 757,51	-33 616,45	-32 638,69
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-25 066,26	-10 954,86	3 488,88	1 954,74	11 451,09	1 218,50	0,00	1 716,28	-16 191,63	2 562,31	31 106,28
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-46,93
Resultados antes de impostos		-25 066,26	-10 954,86	3 488,88	1 954,74	11 451,09	1 218,50	0,00	1 716,28	-16 191,63	2 682,31	31 059,35
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado líquido do período		-25 066,26	-10 954,86	3 488,88	1 954,74	11 451,09	1 218,50	0,00	1 716,28	-16 191,63	2 682,31	31 059,35

Direcção

Contabilista Certificado